1

АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Быковского муниципального района Волгоградской области

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.01. 2025 г.                                                      №13

Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремизму и
терроризму на территории Кисловского сельского поселения на 2025 год

           В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от
06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Кисловского
сельского поселения, в целях профилактики терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма в границах поселения,  администрация Кисловского сельского
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремизму и
терроризму на территории Кисловского сельского поселения на 2025 год
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Глава  Кисловского
 сельского поселения                                Р. И. Олейников

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Кисловского
сельского поселения

от 22.01.2025 №13

ПЛАН
мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

на территории Кисловского сельского поселения
на 2025 год

№
№

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1. Организация работы с населением
по пропаганде межнационального и
межрелигиозного диалога,
межрелигиозной и
межнациональной толерантности

Специалисты
администрации
поселения,
директор МКУК
Кисловский СДК,
(по согласованию)

февраль
(сход
граждан)
сентябрь
(День села)

2. Организация взаимодействия с
антитеррористической комиссией
Быковского муниципального района
по вопросам профилактики
экстремизма

Глава Кисловского
сельского поселения

постоянно

3. Проведение дней национальных
культур, изучение традиций народов
России (День села, день народного
единства и др.) Представление
здания СДК для проведения
мусульманских праздников

Администрация
Кисловского
сельского поселения
Директор МКУК
Кисловский СДК,
 (по согласованию)

21 марта
 (Навруз
Байрам)
4 ноября
(День
народного
единства)
12 июня
(День России)

4. Привлечение молодежи и
юношества в спортивные секции,
организация социально-досуговой
работы, патриотическое воспитание

Администрация
Кисловского
сельского поселения
МКОУ «Кисловская
СШ»
(по согласованию)
МКУК Кисловский
СДК,
(по согласованию)

постоянно

5. Оказание помощи ветеранам ВОВ,
труженикам тыла

Администрация
Кисловского
сельского поселения
МКОУ «Кисловская
СШ»
(по согласованию)

постоянно

3

6. Уход за памятниками воинов,
погибших в ВОВ

Администрация
Кисловского
сельского поселения
МКОУ «Кисловская
СШ»
(по согласованию)

апрель-
октябрь

8. Предупреждение органов
внутренних дел о планируемых
массовых мероприятиях в
общественных местах не позднее
чем за 7 дней

Глава Кисловского
сельского поселения

постоянно

9. Оказание содействия
правоохранительным органам в
обеспечении  общественного
порядка при проведении
мероприятий с массовым участием
людей

Глава Кисловского
сельского поселения

 постоянно

10. Обеспечение дежурства
ответственных лиц администрации
поселения в период подготовки и
проведения общегосударственных
праздников

Глава Кисловского
сельского поселения

Согласно
утвержденно
му графику

11. Осуществление информационного
обмена с ЕДДС Быковского
муниципального района о
складывающейся оперативной
обстановке на территории
поселения

Администрация
Кисловского
сельского поселения

по мере
необходимос
ти

12. Проведение рейдов по проверке
мест массового отдыха молодежи

Специалисты
администрации
Участковый
уполномоченный
(по согласованию)
МКОУ «Кисловская
СШ»
(по согласованию)

1 раз в
квартал

13 Обеспечение дежурства
ответственных лиц администрации
поселения в период проведения
общегосударственных праздников

Специалисты
администрации

декабрь
май
июнь

14. Освещение через сайт
администрации и информационные
стенды по профилактике
терроризма и экстремизма на
территории сельского поселения

Ответственный
специалист
администрации
поселения

1 раз в
квартал

15 Осуществление мониторинга сети
интернет в целях выявления
информации, содержащей призывы
к экстремистской деятельности,
участию в публичных мероприятиях,
проводимых с нарушениями
установленного порядка)

Ответственный
специалист
администрации
поселения

1 раз в
квартал

4

16 Создание условий для социальной и
культурной адаптации иностранных
граждан в Российской Федерации и
их интеграции в российское
общество

Администрация
Кисловского
сельского поселения

постоянно

17 Формирование системы социальной
и культурной адаптации
иностранных граждан в Российской
Федерации и их интеграции в
российское общество

Администрация
Кисловского
сельского поселения

постоянно

18 Предоставление телефона
администрации для звонков по
горячей линии доверия УФМС для
мигрантов

Ответственный
специалист
администрации
поселения

по мере
поступления
запросов

19 Размещение на сайте
администрации   правил и порядок
приема на работу иностранных
граждан

Ответственный
специалист
администрации
поселения

апрель